Администрация муниципального образования –

Ибердусское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 марта  2022 г.                                                                                                              №8
с.Ибердус
О внесении изменений  в план  основных мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования — Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области на 2022 год.
      В целях профилактики экстремизма и терроризма на территории Ибердусского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 6 марта 2006 года N 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным законом Российской Федерации от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Указом президента РФ от 29.05.2020 г. № 344"Стратегия противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года" , администрация муниципального образования – Ибердусское сельское поселение

                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести изменения в план основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального образования – Ибердусское сельское  поселение Касимовского муниципального района Рязанской области на 2022 год, изложить приложение  к настоящему постановлению в новой редакции.

  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования - Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области».
   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования-

Ибердусское сельское поселения

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                           Т.Н. Штукина
Утвержден
Постановлением муниципального образования -
Ибердусское сельское поселение
Касимовского муниципального района
                                                                                                                                         Рязанской области от  04 .03. 2022 г. № 8
План
 основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования-  Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области на 2022 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки
проведения
	Объемы финансирования

	Организация информирования населения и обучение неработающих граждан действиям при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания граждан. Повышение уровня профилактической работы и защищенности граждан по месту жительства.
	Ведущий
специалист
администрации
	По мере
необходимости
	 Не требует финансирования

	Осуществление ежемесячного контроля  на территории поселения на  предмет выявления и ликвидации последствий  экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на  архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности .
	Ведущий
специалист
администрации
	Ежемесячно
	Не требует финансирования

	Осуществление сбора информации  на предмет
выявления мест концентрации молодежи.   Уведомлять о данном факте  МОМВД России «Касимовский».
	Ведущий
специалист
администрации
	Постоянно
	Не требует финансирования

	Выявление граждан, сдающих жилые помещения в аренду и фактов проживания граждан без регистрации. Уведомлять о данном факте  МОМВД России «Касимовский».
	Ведущий
специалист
администрации
	По мере
необходимости
	Не требует финансирования

	Информирование жителей поселения о тактике действий при угрозе  возникновения террористических актов посредством размещения информации в  муниципальных средствах массовой информации, на досках объявлений .
	Ведущий
специалист
администрации
	По мере
необходимости
	Не требует финансирования

	Проведение  социальных исследований в коллективах учащихся образовательных учреждений  муниципального образования  -  Ибердусское сельское поселение Касимовского  муниципального района Рязанской области на предмет  выявления  степени распространения  экстремистских идей  и настроений
	Заведующий Ибердусской ООШ
	Ежеквартально
	Не требует финансирования

	Организация тематических выставок  и видео-презентаций в библиотеке для несовершеннолетних (видео-презентация  на тему «Россия для тех, кто в ней живет»).
	Заведующий Ибердусской  сельской библиотекой
	По мере
необходимости
	Не требует финансирования

	Организация работы по воспитанию толерантности и профилактики экстремизма в молодежной среде на территории Ибердусского сельского поселения/ проведение классных часов в Ибердусской  ООШ, направленных на повышение правовой культуры, профилактику экстремизма, агрессивности, формирование здорового образа жизни, профилактику противоправного поведения, проведение уроков, лекций по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде несовершеннолетних.
	Заведующий Ибердусской ООШ
	В течение учебного года
	Не требует финансирования

	Организация и проведение пропагандистской работы в учреждениях образования и культуры с целью разъяснения сущности терроризма и экстремизма, их истоков и последствий.
	Заведующий Ибердусской ООШ,  заведующий Ибердусской сельской библиотекой
	В течение учебного года
	Не требует финансирования

	Организация полноценного досуга несовершеннолетних, проведение мероприятий для молодежи и подростков с целью полезного проведения свободного времени и отвлечения от негативных поступков.
	Заведующий Ибердусским  сельским клубом
	Постоянно
	Не требует финансирования